
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 
ZARZĄDZENIE NR 1793/2022 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 27 czerwca 2022 r. 

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr CVIII/1459/10 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 8 września 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 
Miasta Krakowa, z późniejszymi zmianami. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079), art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 528 i 583) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr CVIII/1459/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 
8 września 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Krakowa, 
z późniejszymi zmianami. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
  



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Druk Nr  Projekt Prezydenta Miasta  
 

 

UCHWAŁA NR  
Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

zmieniająca uchwałę Nr CVIII/1459/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 września 2010 r. 
w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Krakowa, 

z późniejszymi zmianami. 

  Na podstawie art. 53 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 
528 i 583) oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 
1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 i 2270, z 2022 r. poz. 583, 655, 1079 i 1283) Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr CVIII/1459/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 września 2010 r. w 
sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Krakowa, z późniejszymi 
zmianami: 

- załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr //22 Rady Miasta Krakowa z dnia 

Projekt uchwały Rady Miasta Krakowa ma na celu poprawę jakości informacji 
zarządczych dotyczących realizacji „Strategii Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030” 
(SRK 2030).  Obecna klasyfikacja zadań inwestycyjnych dzieli je na dwa główne podtypy: 
strategiczne i programowe. Przymiotnik „strategiczne” jednoznacznie sugeruje powiązanie 
zadań ze Strategią Rozwoju Krakowa.  W roku 2021 z SRK 2030 powiązanych było 40 zadań 
strategicznych - na 46 realizowanych - oraz 174 zadania programowe –  na 828 realizowanych. 
Wynika z tego, że z celami SRK 2030 powiązana jest nie tylko zdecydowana większość zadań 
strategicznych, ale także liczna grupa inwestycji programowych. W celu poprawy informacji 
zarządczej konieczna jest zatem zmiana sposobu klasyfikowania zadań inwestycyjnych, która 
zapewni, że wyrażenie „inwestycje strategiczne” będzie oznaczać wszystkie inwestycje 
„mające wpływ na realizację” celów strategicznych, inaczej mówiąc - inwestycje „powiązane 
z celami strategicznymi” 

Podział na inwestycje strategiczne i programowe wprowadzony został w połowie lat 90-
tych. Inwestycje strategiczne oznaczać miały zadania inwestycyjne, które wpływały na zmianę 
infrastruktury istotnej z punktu widzenia całego miasta. Były to głównie duże inwestycje 
transportowe lub środowiskowe. Inwestycje programowe miały wpływać na zmianę stanu 
infrastruktury miejskiej w poszczególnych Dziedzinach oddziaływania, jak Zdrowie, Kultura 
czy Edukacja. W tym czasie Kraków nie posiadał jeszcze Strategii Rozwoju. Podział na 
inwestycje strategiczne i programowe miał na celu określenie priorytetów w zakresie zadań 
majątkowych w budżecie oraz Wieloletnim Planie Inwestycyjnym. Uchwalenie przez Radę 
Miasta Krakowa pierwszej Strategii Rozwoju Krakowa w 1999 r. oraz kolejnej w 2005 r. nie 
zmieniło aktualności dotychczasowego podziału zadań inwestycyjnych, ponieważ obie 
Strategie nie były zoperacjonalizowane i nie były powiązane z budżetem i Wieloletnią 
Prognozą Finansową. Podział na inwestycje strategiczne i programowe w dalszym ciągu 
ułatwiał planowanie, monitorowanie i prezentowanie przedsięwzięć inwestycyjnych. 

Sytuacja zmieniła się wraz z przyjęciem aktualnej Strategii Rozwoju Krakowa uchwałą 
Nr XCIV/2449/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 lutego 2018 r. w sprawie przyjęcia 
dokumentu ''Strategia Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030.'' Obowiązująca Strategia 
Rozwoju Krakowa została zoperacjonalizowana w zakresie zadań bieżących i inwestycyjnych 
ujętych w budżecie miasta Krakowa oraz przedsięwzięć bieżących i majątkowych ujętych 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Od 2018 r. zadania mające wpływ na realizację celów 
strategicznych mapowane są w Systemie STRADOM i każdego roku prezentowane są 
w Sprawozdaniu z realizacji SRK 2030 oraz w Raporcie o Stanie Gminy.  Dzięki temu możliwe 
jest planowanie i monitorowanie całego wolumenu środków finansowych ujętych w budżecie 
miasta i WPF związanych z realizacją SRK 2030. 

W związku z tym, że dotychczasowa klasyfikacja zadań inwestycyjnych straciła 
przydatność, wprowadza się jeden rodzaj inwestycji, których ranga i znaczenie z punktu 
widzenia SRK 2030 określana będzie za pomocą atrybutu powiązania z celem strategicznym 
i operacyjnym obowiązującej Strategii. Proponowana zmiana przyczyni się do poprawy 
przejrzystości informacji dla decydentów, radnych, mieszkańców oraz wszystkich 
interesariuszy zainteresowanych sprawami i rozwojem Krakowa. 

 


